Протокол Jtlb 5
заеедания Совета IIо хIитаник}

от 18.01 .2025 r.

ПрисутствоваJIи- g человек
Отсутствуюш{их - нет
приглаrпенные - классные руковолители l -9 классов.

ПОВесткадня: : , '

Анализ выполнения натурiшьных норм продуктов питания за декабрь. Норпаативные fiраýоýыеакты, иные документы по организации питания в учреждениях обраювания. Проводить регулярноразъяснитеЛьнi,ю работу с обучающимися и родI4телями о популяризацЬ,школьного питаниячереЗ класснь]е часы и родительсКие собрани". A*rr"r.rfiouu.n iu;ы;:;;.;;;;;;;;fi,
питании),

!

'

По пеовоryrv вопп8сv сJушали ответственного за питание школьников - Кириченко д.й. Заянварь месяц натураJIьныё нормы в основном вылолняли;
";;;;;,iопu.ur""ям. Овоrriи ифрукты всегда присутству[от в рацио"* п"ru*;;;;;;""иков. она отметила1 что едиЕооменю сбалансировано и u"rпопп"*Ься. HaTypan""* й*" продуктов питания соблюдены.Цо цервом!, вJппосv решили: строго отслеживать вылолнение предварительного мен}о, заявкинапоставку продуктов сохранять и анализировать качество поставляемых продуктов.ЦО ВТОДОМУ ВОПРОСУ СЛУШirЛИ И о директора школы - в.А.кучма, о 1ом ,чт0 классньilчJруководителям,1-9 классов проводиru р".уп"рНО:Р8ЗЪЯСнительную рабо,гу с обучаюшдtuм"ся''.rоpoДиТеЛяМИ0пoПyЛяpИ]aциишкoЛЬНoГoПИТания""pu,кЛассНЬlе

часы и родительские собрания.
,,

_: _r], :,,:,,r..j.l;i_,.i:.:ji.:.*i\j; j'':i,' i i ;, i _ : ij .

l, Принять 1, "u"де,"й информациrо и руководствоваться в работе норi\.!ативно-прав.вымидокументами. ознакомить классныхруководителей с рекомено"ч"й
"о**р.ur"urции

пLtтаг{ияобучающихсЯ общеобраЗовательных 'организаций и о работе рЪдЙ"епо"попа контроjIя з*.'_ргмизацИей горячего питания в общеобразовательны" op"i""=uU"#"", ""
2. КлассныМ руководителям 1-9 класUов проводить ;йr,Б^оurоr.пr.ельную рабоr_ч собучающимиQя и родителями о лопуляризации;*;;;*;. питания через классныечасы и родительские собрания.

З, АктивизирOвать работу по реализации лрограммы курса кРазговор 0 лравильномпитании), с целью формирования у детей основных представлений и навыковрационального питания через внеурочную деятельность.

Секретарь, В. Сабhдырь
.\

sl ,1

i,,T